Adeo sane ordinata ille possedit philosophiae, physicae et matheseos principia, vt ego ipse in amico illius consortio constitutus ipsius admiratus fuerim in recitandis et demonstrandis mathematicis positionibus dexteritatem. Quid ille in studio medicinae practico valuerit, loquantur mei loco tot aegri, quos in Croatia et Transilvania, qua militaris cohortis archiater, in hac vero vrbe, qua publicus professor quasi a media morte suscitauit, profiteantur palam illius discipuli, quanta eloquentia et facilitate, quanta ingenii perspicacia et crisi dogmata ille e cathedra in hac Regia Vniuersitate Scientiarum explanauerit pathologica. Insigne quoque ille reliquit systematicum in manuscriptis vastum opus de pathologia et praxi clinica conscriptum, in quo nouas observationibus acutissimis ad lectum aegri factis probatas proponit curandi morbos regulas, quod typis vulgatum nouam non dubito adferet studio medicinae lucem.

In vita sociali erat ille affabilis, modestus, in officiis publicis adimplendis mirum in modum zelosus, mores prae se tulit in consortio optimos atque integros, amicitiam veram coluit, opinionibus suis siue religiosis, siue politicis neminem contraria sentientem, vt passim arcti ingenii facere solent inculti doctores, persequebatur; familiam suam bono patre dignam in pace et in optimo ordine seruauit, quam simul tenerrimo semper prosequebatur amore; patientiam denique et liberum ab inani mortis timore pectus ad extremum vsque vitae suae momentum in alteram quasi conuertit naturam; vultum ego illius, dum cum inuincibili luctaretur morte, attentus considerauit, et impaudum ita quasi hanc vitae humanae luem adloquentem repperi:

Mors! acerba generis humani et omnium animalium inimica, quae miram et artificiosam corporis mei structuram, quam mihi natura generandi continuo pruritu incensa inuito dedit, tollere intendis, quid tantum fores ergastuli huius pulsas? quasi me vincere non posses, quae omne viuens ante me dissoluisti. Accurre festino passu, et percute pectus meum, vt fatis ego naturae cedam; tu, qui falce tua acerrima corpus meum scindis, serua tamen perpetua naturae dominantis manes, ingenium meum, labores meos exantlatos et vitae, quam semper foui, integritatem tuae ferae nequis subiicere potestati; exple ergo legem, quam tibi natura dictauit: ad nullum ego adpellabo iudicem, nam nihil in corpore meo mihi de iure competebat. Natura generans elementa a tantis prius auulsit corporibus, et per viam generationis haec in vnā congegessit massam, quam mihi ad tempus respectu aeternitatis exiguum valde concessit, et nunc denuo non per inuidiam aut